
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  

[REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об отказе в государственной аккредитации 
образовательной деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №49»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 
Российской Федерации от 19.05.2023 № 797 «Об утверждении Положения о 
государственной аккредитации образовательной деятельности и о признании 
утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 
14.01.2022 №3», постановления Правительства Российской Федерации от 
10.04.2023 №577 «Об утверждении Правил формирования и ведения 
государственной информационной системы «Реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам» и о признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 24.05.2013 № 438», 
постановления Правительства Республики Дагестан от 31.07.2014 № 350 
«Вопросы Министерства образовании и науки Республики Дагестан», приказа 
Рособрнадзора от 07.07.2023 № 1348 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской 
Федерации в сфере образования, государственной услуги по государственной 
аккредитации образовательной деятельности», заключения экспертной группы 
от 29.01.2026 по результатам проведенной экспертизы в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 14.01.2026 № 04/1-



7/26, акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы от 
29.01.2026 №1, решения Аккредитационной коллегии 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отказать в государственной аккредитации муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №49» (далее – образовательная организация) по 
заявленным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по причине несоответствия качества образования в 
организации, осуществляющей образовательную деятельность, 
аккредитационным показателям.

2. Управлению надзора и контроля в сфере образования:
2.1. в течение 1 рабочего дня со дня издания настоящего приказа довести 

его до сведения образовательной организации посредством использования 
личного кабинета на едином портале, региональных порталах государственных 
и муниципальных услуг, в информационной системе АКНДПП;

 2.2. внести соответствующие сведения в реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев


